
نقل و انتقالات

عسکری، خرید جدید سپاهان
یکی از بازیکنان جوان و خوب فولاد در فصول 
گذشته، محمد عسکری بود. وینگر کم سن و 
سالی که در لیگ بیست و سوم با نظر ایگناسیو 
مارتینز در دیدار برابر استقلال نخستین بازی 
خود در لیگ برتر را در سن هجده سالگی 
انجام داد و اعتماد کادرفنی را به دست آورد. با 
توجه به پایان قرارداد عسکری و فولاد، او نظر 
مثبت باشگاه سپاهان را جلب کرد و زردپوشان 
اصفهانی با این بازیکن وارد مذاکره شدند 
و توانستند این وینگر 19 ساله را به خدمت 
بگیرند. عسکری در اردوی اخیر تیم ملی و در 
لیست اولیه نیز حضور داشت اما در نهایت 
نتوانست در فهرست پایانی باقی بماند و پس 
از خط خوردن از لیست پایانی امیر قلعه‌نویی، 

قرارداد خود را با سپاهان به امضا رساند.
 

مدافع سابق استقلال به ذوب‌آهن پیوست
به نقل از روابط عمومی باشگاه ذوب‌آهن 
اصفهان، شاهین طاهرخانی مدافع فصل گذشته 
تیم فوتبال پارس جنوبی جم با قراردادی دو 
ساله، به جمع یاران قاسم حدادی‌فر اضافه 
شد. مدافع سبزپوشان سابقه بازی در تیم‌های 
فجر سپاسی شیراز، نساجی مازندران، پیکان و 

استقلال را در کارنامه خود دارد.
 

تمدید قرارداد رجب‌زاده با پارس جنوبی
باشگاه پارس جنوبی جم اعلام کرد که قرارداد 
مهدی رجب‌زاده با این باشگاه به مدت یک 
فصل دیگر تمدید شده است. رجب‌زاده فصل 
گذشته نیز هدایت تیم پارس جنوبی را بر عهده 
داشت و این تیم را به جایگاه ششم جدول لیگ 

دسته اول فوتبال رساند.
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شمس‌آذر
معجزه قزوینی‌ها؛ بقا با 15 باخت

شمس‌آذر قزوین به عنوان یکی از تیم‌های تازه صعود کرده به لیگ برتر با همه تغییراتی که روی نیمکت داشت و جذب بازیکنان متعدد، در نهایت سهمیه لیگ برتری‌اش 
را حفظ کرد. آنها در حالی فصل بعد هم در لیگ برتر حضور خواهند داشت که فصل گذشته را با بیشترین باخت)15 شکست( به پایان رساندند.

بررسی عملکرد تیم‌ها در لیگ بیست و چهارم

جدول دقایق بازی 

13

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های خورده است.
یک گل این تیم توسط مدافع استقلال خوزستان زده شد.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی‌ها

15 -7 23 16 6 6 3 15 بازی‌های خانگی

14 -11 18 7 9 3 4 15 بازی‌های خارج از خانه

76-90 61-75 46-60 31-45 16-30 0-15 دقایق

8 4 2 1 5 3 گل زده

  8 4 11 7 9 3 گل خورده

بیلان بازی‌های داخل و خارج خانه

فراوانی گل‌ها

جمع امتیاز: 29

جدایی دقیقی
سعید دقیقی باوجود بودجه محدود و با 
بازیکنانی کمتر دیده شده توانست نتایج 
مناسبی به دست بیاورد و در نهایت در 
جایگاه هفتم جدول رده‌بندی بایستد؛ 
هرچند که با تصمیم کمیته انضباطی ۳ 
امتیاز از شمس‌آذر کسر شده بود و اگر 
این اتفاق را لحاظ نکنیم شمس‌آذر تیم 
پنجم جدول پارسال محسوب می‌شود. 
با وجود این با گذشت هشت هفته از 
رقابت‌های لیگ برتر و در شرایطی که 
نماینده قزوین شرایط مالی مناسبی 
ندارد و از نظر کادر بازیکنان هم شاهد 
تقویت زیادی در نقل و انتقالات نبودیم 
دقیقی برای جدایی از تیمش جلسه‌ای 
را با مالکان باشگاه برگزار کرد و در نهایت 
در این خصوص به توافق رسید. قرارداد 
سعید دقیقی با شمس‌آذر قزوین در 
شرایطی که این تیم با کسب هفت 
امتیاز در رده دوازدهم جدول رده‌بندی 
قرار داشت، به صورت توافقی فسخ 
شد و این سرمربی نیمکت تیمش را 

کرد. ترک 
 

بخشش رسمی کسر ۳ امتیاز
 سه امتیازی که با شکایت باشگاه 
فوتبال  تیم  از  همدان  شهرداری 
شمس‌آذر قزوین کسر شده بود، به 
نماینده قزوین بازگشت. رأی کمیته 
استیناف در خصوص باشگاه شمس‌آذر 
مهر قزوین به این شرح بود: »در 
باشگاه  تجدیدنظرخواهی  خصوص 
شمس‌آذر مهر قزوین نسبت به رأی 
کمیته انضباطی که به موجب آن، به 
لحاظ استفاده از بازیکن غیرمجاز به 
نام سیدمجتبی حسینی در بازی برابر 
شهرداری همدان حکم بر کسر سه 
امتیاز و پرداخت 510 میلیون ریال برای 

جلسه  دو  و  تجدیدنظرخواه  باشگاه 
محرومیت و پرداخت 260 میلیون ریال 
جریمه نقدی برای بازیکن صادر شد، 
هر چند تیم معترض به نام شهرداری 
همدان پس از صدور حکم بدوی اعلام 
رضایت کرده است، ولی استفاده از 
بازیکن غیرمجاز از طریق به‌کارگیری 
اسناد مجعول از جمله تخلفاتی نیست 
که دارای جنبه خصوصی باشد. با توجه 
به مستندات و طبق ماده 106، کسر سه 
امتیاز به دو میلیارد ریال جریمه نقدی 
و حفظ سایر مجازات‌های مندرج در 
خواسته  تجدیدنظر  حکم  دادنامه، 
تأیید و اعام می‌شود حکم صادره 
قطعی است.« با اعمال حکم کمیته 
استیناف در جدول رده‌بندی لیگ برتر، 
امتیازات منفی شمس‌آذر پاک شد و 
شاگردان سعید دقیقی با یک امتیاز، به 

رده سیزدهم جدول صعود کردند.
 

جذب مهاجری
رضا مهاجری که پس از صعود به لیگ 
برتر با خیبر خرم‌آباد نتوانست نتایج 
قابل قبولی را به دست آورد، پس از پنج 
هفته از این تیم جدا و پس از توافق 
با مسئولان باشگاه شمس‌آذر هدایت 
این تیم را برعهده گرفت. او در اولین 
حضورش روی نیمکت این تیم شکست 
2 بر صفر مقابل پرسپولیس در تهران را 
تجربه کرد. اما عمر مربیگری مهاجری 
هم در شمس‌آذر زیاد نبود؛ به طوری که 
او در ۸ بازی روی نیمکت یشمی‌پوشان 
حضور داشت و حاصل آن ۳ برد و ۵ 
باخت بود تا شمس‌آذر با ۱۳ امتیاز در 
رده پانزدهم دور رفت لیگ برتر را به 

پایان برساند.
 

رحمتی، سومین سرمربی
سیدمهدی رحمتی سومین سرمربی 
تیم شمس‌آذر قزوین بود. او جایگزین 
محمدرضا مهاجری و به عنوان سرمربی 
جدید این تیم معرفی شد. رحمتی پیش 
از این سرمربی هوادار بود. رحمتی در 
نیم‌فصل دوم لیگ برتر با شمس‌آذر، به 
عنوان مربی حضور داشت و با کسب 16 

امتیاز توانست تیم را در لیگ برتر فصل 
بعد حفظ کند. در نیم‌فصل دوم حضور 
رحمتی، شمس‌آذر 4 برد، 4 مساوی و 7 

داشت. باخت 
 

حذف مقابل استقلال
شمس‌آذر در اولین بازی حذفی‌اش 
در مرحله یک‌شانزدهم نهایی میزبان 
شاهین تهران بود. قزوینی‌ها به سختی 
و با نتیجه 1-2 حریف‌شان را از پیش رو 
برداشته و در مرحله یک هشتم به 
مصاف استقلال در ورزشگاه سردار 

آزادگان رفتند. این بازی با گل دقیقه 
4+90 زنده‌روح با تساوی 1-1 به پایان 

رسید، اما در ادامه آبی‌ها با گل 
رامین رضاییان به مرحله بعد 

صعود کردند.
 

فخریان، مؤثرترین بازیکن
با اینکه شمس‌آذر مثل رقبای 

و  گرانقیمت  بازیکنان  متمولش 
ملی‌پوش نداشت اما با این حال دو 
سه بازیکن در این تیم عملکرد بهتری 
در میان سایر بازیکنان داشتند. یکی 
از آنها مجتبی فخریان بازیکن جوان 
و بومی‌شان بود. این مهاجم جوان 
در 23 بازی برای تیمش به میدان 
رفت و حضوری 1669 دقیقه‌ای داشت. 
فخریان در فصلی که گذشت 5 گل زد 
و 3 پاس گل هم داد. او در فصل آینده 
لباس پرسپولیس تهران را به تن 

کرد. خواهد 
 

بیشترین شکست برای لشکر 40 نفره
شمس‌آذر در فصلی که گذشت از 40 
بازیکن استفاده کرد، یعنی چیزی نزدیک 

به 4 تیم کامل. اما نکته عجیب اینکه 
آنها با 15 شکست صاحب بیشترین 

باخت در لیگ شدند. در واقع 
موضوع اینجاست که 

تیم شما می‌تواند با 15 
نیم‌فصل  باخت)یک 
کامل( و کسب عنوان 

سیزدهم جدول در لیگ 
بماند. باقی  برتر 

شمس‌آذر قزوین درحالی کارش را در بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
ع راهی  آغاز کرد که گفته می‌شد با مازیار زار
مسابقات خواهد شد، اما در آخرین روزها، 
ع از شمس‌آذر رفت و باز هم این تیم با  زار
سعید دقیقی کارش را در این دوره از رقابت‌ها 
شروع کرد. دقیقی با تجربه‌ای که در این تیم 
داشت در اولین هفته به مصاف استقلال 
رفت تا کارش را با باخت شروع کند. شروع 
ناخوشایند دقیقی در این دوره، کاماً به ضرر 
این مربی تمام شد. شمس‌آذر تا هفته هشتم 
سه باخت و چهار مساوی کسب کرد و در مقابل 
مس رفسنجان به تنها بردش رسید تا قبل 
از رسیدن به هفته نهم رقابت‌ها، مسئولان 
این تیم خداحافظی تلخی با دقیقی داشته 

باشند. بعداز این ناکامی، قزوینی‌ها به سراغ 
رضا مهاجری رفتند و مهاجری هم در اولین 
بازی مقابل پرسپولیس با شمس‌آذر بازنده 
از زمین خارج شد. حضور مهاجری هم در 
قزوین طولانی نشد، این سرمربی هم بعد از 7 
بازی، نیمکت شمس‌آذر را ترک کرد. مهاجری 
از هفت بازی، 5 باخت و دو برد کسب کرد تا 
خیلی زود اخراج شود. مسئولان شمس‌آذر که 
برای تغییر روی نیمکت خیلی آماده بودند! 
مهاجری را برداشته و سیدمهدی رحمتی را که 
از هودار جدا شده بود، به تیمشان آوردند. 
هوادار با رحمتی روزهای وحشتناکی را سپری 
کرده بود و در قعر جدول و یکی از نامزدهای 
اصلی سقوط بود، با وجود این قزوینی‌ها 
هدایت شمس‌آذر را به رحمتی دادند. رحمتی 
در اولین بازی نیم‌فصل دوم با شمس‌آذر 
به مصاف استقلال رفت و برعکس دقیقی و 
مهاجری در اولین بازی برنده از زمین خارج 
شد. رحمتی در شمس‌آذر هم عملکرد بهتری 
از هوادار نداشت. این سرمربی در 15 بازی روی 
نیمکت شمس‌آذر حضور داشت که در نهایت 
با 7 باخت، 4 تساوی و 4 برد به کارش پایان داد. 

شمس‌آذر نه تنها با دقیقی و مهاجری، بلکه 
حتی با رحمتی هم نتوانست به روزهای 
خوبش بازگردد و تا یک‌قدمی سقوط 
رفت. استفاده از سه مربی در یک فصل 
برای قزوینی‌ها یک رکورد بود، با وجود این 
انتخاب رحمتی بعد از عملکردش در هوادار 
یک شاهکار از طرف مسئولان شمس‌آذر بود 

که در کارنامه آنها ثبت شد و البته آنها از این 
موضوع درس نگرفتند. هر چند شمس‌آذر 
با رحمتی در لیگ برتر ماندگار شد و هوادار 
با وجود تغییرات روی نیمکت سقوط کرد، 
اما عملکرد رحمتی حتی به نوعی ضعیف‌تر 
از دو مربی قبلی یعنی دقیقی و مهاجری 
بود و اگر شمس‌آذر با دقیقی ادامه می‌داد، 

شاید نتایج بهتری کسب کرده و جایگاه 
مناسب‌تری را هم از آن خود می‌کرد. اما 
به هر حال به نظر می‌رسد شمس‌آذر در 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، تجربه 
بزرگی را کسب کرد که باید از آن برای فصل 
آینده رقابت‌ها استفاده و از هزینه‌های 

اضافی جلوگیری کند.

رحمتی در رحمتی در 
اولین بازی اولین بازی 

نیم‌فصل نیم‌فصل 
دوم با دوم با 

شمس‌آذر شمس‌آذر 
به مصاف به مصاف 
استقلال استقلال 

رفت و رفت و 
برعکس برعکس 
دقیقی و دقیقی و 

مهاجری در مهاجری در 
اولین بازی اولین بازی 

برنده از زمین برنده از زمین 
خارج شدخارج شد

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار

آمار

جعفر برزگر
خبر‌نگار

علی یحیی‌زاده بازیکن چادرملو درباره 
داوری‌های فصل گذشته می‌گوید: »متأسفانه 
در طول فصل شاید تنها در چهار یا نهایتاً پنج 
بازی ما از سیستم VAR بهره‌مند شدیم. 
طبیعتاً نبود این تکنولوژی در برخی مسابقات 
باعث شد اشتباهات داوری تأثیرگذار باشد. 
البته اشتباه داوری در فوتبال اجتناب‌ناپذیر 
است، اما مهم این است که در مسیر اصلاح 
و بهبود داوری باشیم.« او با انتقاد از چمن 
ورزشگاه خانگی‌شان این‌طور می‌گوید: 
»زیرساخت‌های ورزشگاه ما در استان یزد از 
کیفیت لازم برخوردار نبود و چمن ورزشگاه 
ایراد داشت. اما خوشبختانه با پیگیری‌هایی 
که صورت گرفته، قرار شده چمن ورزشگاه 
به‌طور کامل تعویض شود. احتمال دارد در 
چند هفته ابتدایی فصل آینده بازی‌های 
خانگی‌مان در خارج از استان برگزار شود تا 
پروژه تعویض چمن به اتمام برسد. امیدوارم 
ورزشگاه نصیری یزد به‌زودی بتواند از یک 

زمین باکیفیت بهره‌مند شود تا هواداران 
و مردم استفاده کنند.« او تمایل به ماندن 
دارد: »قرارداد من با تیم چادرملو یکساله 
بود و اکنون به پایان رسیده است. فعلاً 
صحبت خاصی با باشگاه در خصوص تمدید 
قرارداد انجام نشده، اما اگر شرایط برای ادامه 
همکاری مقدور باشد، در خدمت باشگاه 

خواهم بود.«

در حالی که شایعاتی پیرامون جدایی 
بازیکنان تیم گل‌گهر از جمله مهدی 
ع و امیر رزاقی‌نیا  تیکدری، مهدی زار
وجود داشت، هنوز این باشگاه تصمیم 
نهایی را در مورد این نفرات نگرفته و در 
حال مذاکره با باشگاه‌های خواهان این 
بازیکنان است. نکته مهم اینکه مهدی 
تارتار در ابتدای نقل و انتقالات همه چیز را 
به باشگاه واگذار و اعلام کرد که در صورت 
جدایی بازیکنانش، باید جای خالی آنها 
با بازیکنان هم‌سطح پر شود. باشگاه 
سپاهان به صورت جدی به دنبال این است 
تا مهدی تیکدری را از گل‌گهر به خدمت 
بگیرد. با این حال موضوع مهم مخالفت 
مهدی تارتار به عنوان سرمربی گل‌گهر 
سیرجان است که نمی‌خواهد بعد از فصل 
موفقی که در این تیم پشت سر گذاشته، 
ستاره‌هایش را یکی پس از دیگری از دست 
بدهد و برای فصل آتی کار را سخت‌تر دنبال 

کند. اما گفته می‌شود اکنون سپاهان با 
پیشنهاد ویژه‌ای قصد ورود به این مذاکره 
و در اختیار گرفتن مهدی تیکدری را دارد؛ 
علاقه خاص مهدی تارتار به بازیکنان 
جوان باعث شده تا اصفهانی‌ها به دنبال 
این باشند تا پیشنهاد در اختیار گذاشتن 
عباس حبیبی را در کنار بخشی از مبلغ 
رضایتنامه تیکدری به گل‌گهر بدهند.

یحیی‌زاده: دوست دارم بمانم
باشگاه تراکتور که در راستای بهسازی محل میزبانی بازی‌های 
خانگی خود یعنی ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز به دنبال انجام 
واردات چمن مناسب است، در اطلاعیه‌ای بخشی از جزئیات این 
اقدام را تشریح کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده: »به اطلاع 
عموم هواداران می‌رساند که در موضوع تعویض چمن ورزشگاه 
یادگار امام)ره( بنا به درخواست جناب آقای دکتر سرمست، 
استاندار محترم آذربایجان شرقی و به‌ واسطه ارتباطات بین‌المللی 
باشگاه تراکتور و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها، با دستور مهندس 
محمدرضا زنوزی‌مطلق، دفتر استانبول گروه توسعه سرمایه‌گذاری 
مأموریت یافته تا ضمن کمک به تسهیل روند بررسی و رایزنی برای 
واردات چمن باکیفیت و سازگار با اقلیم تبریز، شرایط لازم جهت 
همکاری شرکت‌های مربوطه با اداره‌کل ورزش و جوانان آذربایجان 
شرقی را فراهم سازد. نمایندگان باشگاه تراکتور در این راستا چندین 
شرکت معتبر خارجی را شناسایی و به مسئولان استان معرفی 
کرده‌اند و بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌ شده، جناب آقای مهندس 
حبیب مقصودی، مدیرکل محترم ورزش و جوانان آذربایجان شرقی 
به همراه کارشناسان مربوطه از روز سه‌شنبه تا جمعه هفته آتی در 
شهر استانبول حضور خواهند یافت تا در جلساتی با شرکت‌های 

فعال در حوزه تولید و تأمین چمن ورزشی شرکت کنند.«

چمن ورزشگاه یادگار در دست تعمیر رضایت نهایی تارتار برای جدایی ستاره‌هایش

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

1 2 2 2 2288 22 27 هومن ربیع‌زاده 33

0 4 3 3 2072 19 26 علی آزادمنش 77

0 5 3 0 1789 14 24 صادق آلبوصبیح 23

0 4 2 5 1669 4 23 مجتبی فخریان 11
1 1 1 2 1643 10 24 نوید کومار 20

0 7 0 1 1458 9 24 محمدجواد آزاده 66

0 5 0 1 1453 13 25 مهدی محمدی 3

1 2 0 1 1289 14 15 امیر شبانی 76

0 2 2 3 1257 11 15 احسان محروقی 79

1 2 0 13* 1170 13 13 محسن فروزان 68

0 3 1 0 1063 3 15 میلاد فخرالدینی 34

0 3 1 2 1062 8 13 عباس حبیبی 81

0 1 0 0 996 10 15 ایمان اکبری 19

0 0 0 15* 935 9 11 محمدامین رضایی 1

0 1 1 0 894 8 13 احمد زنده‌روح 60

0 0 0 0 762 3 14 امیرمحمد پناهی 70

1 0 0 1 761 6 9 امیرمحمد نسایی 7

0 1 0 0 746 6 11 فرزین معامله‌گری 90

1 1 0 0 710 6 9 امیرحسین صدقی 2

0 0 1 0 707 1 13 علی نصیری 78

0 2 1 0 598 0 18 میلاد سورگی 48

0 0 0 13* 595 6 8 امید امیری 53

0 0 1 0 546 2 9 امیرحسین کلباسی 86

0 2 0 1 399 0 13 علی وزیری‌پناه 17

0 2 0 0 341 1 15 خشایار زبرجد 8

0 2 0 0 334 2 6 محمد رفیعی 6

0 1 1 0 297 0 10 امین قاسمی‌نژاد 89

0 2 0 0 253 1 7 سهیل فداکار 37

0 0 0 0 242 0 5 سپهر روزی‌طلب 72

0 1 0 0 164 0 5 اسماعیل قلی‌زاده 39

0 1 0 0 124 0 6 محمدمهدی منصوری 29

0 0 0 0 94 0 2 علی پوراسماعیل 54

0 0 0 0 85 0 2 امید علیپور 99

0 0 1 0 77 0 4 علی ملکوتی‌خواه 16

0 0 0 0 68 0 3 فرهاد زواشی 18

0 0 0 0 66 0 3 امیرمهدی دین‌محمدی 26

0 0 0 0 15 0 1 عرفان قهرمانی 4

0 0 0 0 8 0 1 حسین شهابی 80

0 0 0 0 7 0 1 هادی معروفی 96

0 0 0 0 1 0 1 امیررضا کلیوند 84

قعرنشینی هوادار درس عبرت نشد

شمس‌آذر، یک قدم تا سقوط

داوران بازی های خانگی
پیام حیدری، وفاپیشه، ناظمی، حاج ملک، 
منصوری، حامد سیری، ایار، اکرمی، زیاری، جنگی، 
منصوریان، مهدوی، تارخ، بیژن حیدری، اکبری

کمک داوران بازی های خانگی
داودزاده)3(، مرادی، ایلدروم، قاسمی، تازه‌پور، 
حجتی)2(، سلمان‌نژاد، ظهیری، پورحیدری، 
نادری، بهمنی، عطایی، قدیری، زیبا، افشون، 
یعقوبی، پورمتقی، فرهادپور، ممبینی، باشنده، 

افخمی، عرب آبادی، هلیرودی

تعداد گل‌ها در دقایق اضافی

یک تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول 

صفرتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

صفرتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول

3تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

نحوه بیشترین گل‌های زده
پاس در عمق: 11

نحوه بیشترین گل‌های خورده
پاس در عمق: 15


